

RYNNÄKKÖÖN!

RYNNÄKKÖÖN!
Pofkani norja, neitoni sorja,
nuoret voimas taistohon tuo!
Xllos sä enää ole riistäjän orja,
niinkun kääpiöselut nuu,
jotka kiertävät, kaartavat luokka-
taistelun teitä,
irvivät, närsivät ilkkuvat heitä,
jotka henkensä antoi,
myös kaikkensa kanto,
punalipun juurelle hurmeensa heitti,
verellään Pohjolan tanteret peitti....

RYNNÄKKÖÖN!

Puolesta uljaan Idän kansan,
jotka ylitse astuivat riistäjän ansan,
pelvotta kävivät kuoloakin kohti,
taisteluun uljaasti astella tohti....
Helstä petturit punovat halvat
huhut....

Puolesta heidän jos riemulla puhut,
Niin luopit sulle ilkkuvat myötään—
riistäjän floksi jatkavat työtään....

Nuoriso raukoille kosta, kosta!
Verhot pois petturien edestä nostaa—
Vehkeilyt paljastaa katalien noiden....

Rynnäkköön! Vallankumousmarssia
soiden
käy nuoriso riemurinnoin,
mars, eespäin innoin! H. M.

HUOM! Toverin kirjakaupassa on
myytävänä RYNNÄKKÖÖN-niminen
Suomen nuorison kevätjulkaisu. Si-
sältää hyviä kirjoituksia, runoja ja
kertomuksia. Hinta 25 senttiä. Jul-
kaisuun kannattaa tutustua.

ROCKY MOUNT. HOUSE, ALTA, CAN.

Terve Toveritar ja sen ystävät taas
pitkästä alkaa. Kesä se on saapunut
tännekin metsän sydämeen. Vaan koska
saapu todellinen työläisten ke-
vät.

Osaston toiminta on Green Valeys-
sä ollut kokolailla virkeää tämän tal-
ven aikana. On ollut useita ilmiä ja
ja muita voimia kysyviä osaston
hommia. En tosin itse ole voinut
taloudellisen ahdingon takia ottaa o-
saa toimintaan. Nykyinen järjestel-
mä pakoittaa naisen kodin orjaksi,
neljän seinän sisälle kuukausi mää-
riksi.

Sanna Kannasto kävi palkkakunna-
la kylvässä tiedon siemeniä. Pu-
hul kolmena eri päivänä haallilamme.

Huonan ajan merkki lienee sekini,
kun toukok. 15 p. varas käväsi Deivi
Sarmannin asunnossa vieden mukaan-
sa lompakon, joka sisälsi sata viisi
dollaria rahaa. Tähän mennessä ei
varkaasta ole tietoa. On se pikkumai-
nen teko tällaisella pienellä palkka-
kunnalla, jossa on muutenkin lujalla
ansaitukseen leipänsä. Asianosaista
on muutenkin vastustanut, kun pikku-
tyttönsä on sairastanut koko talven.

Ernest Mäelitä paloi asuinrakennus
18 päivä toukok. jossa paloi kaikki
huonekalusto. Ainoastaan pari kolme
esinettä oli voitu pelastaa.

Ida Raunio käväsi ukkomalla ja toi
sietä tullessaan pojan ja tytön, vaan
molemmat kuolivat.

Keväinen tervehdys kaikille.
Syrjästä katsoja.

Internationalea laulaen rinta- malle

Partiisin lennätetään eri seuduilta
Ranskaa, että junat, jotka kuljettavat
sotilaita Ruhrin alueelle, eivät ole
nyt kukkasiin koristettuja, kuten v.
1914, eikä niistä kuulu elämellisiä

liloitudahduksia vaan jotakin muuta
Niissä on sullottu synkkää, katke-
roittunutta nuorisoa, jotka tulkitsevat
sisimpää ajatuksiaan "Internationa-
lea" laulaen. Tämä — luokkataiste-
lulaulu — kuuluu nyt tekopyhien
isänmaallisten renkutusten sijasta
kaikista junista. Kelpaa sitä Ranskan
sotaporvariston kuunnella!

"Kiittämättömyys on maailman palkka"

NEW YORK. (F. P.) — John Spar-
go, entinen radikaali ja nykyinen
"Neuvostovaltion pitkä matkan kuu-
kistaja", mies, jonka kirjoituksilla
taantumuksen tukipylyvät ovat mitä
kiukkuisamminkin hyökkäilleet Venäjän
neuvostotasavallan ja sen toimitsijan
kimppuun, on mielipahakseen saanut
huomata että "kiittämättömyys on
maailman palkka".

Käikkien niiden palveluksien jäl-
keen, joita Spargo on Neuv. tasavallan
syntymisestä saakka tehnyt sellaisil-
lekin isänmaalla keinottelijain seu-
roille kuin on esimerkiksi National
Civic Federation, on tämän seuran
sihteeri Ralph M. Easley julkisudessa
soitellut Spargoa siitä, että
hän oli jonakin selittämättömän heik-
kona hetkenään kirjoittanut artikke-
lin, jossa puollettiin Debsin armah-
dusta. Tämä puolustus ei ollut erit-
täin voimakasta, armoa ei anottu mi-
kään muun syyn takia kuin että
"Debs on jo kylliksi kärsinyt" — siis
Spargon mielestä "sovitannut rikok-
sensa".

Spargo vastasi soittelemuun louk-
kaatuneena ja sanoi vastauksessaan
m. m.: "National Civic Federationin
sihteeri on alkanut tahallisesti vää-
ristellä sellaisten urhoollisten ja va-
kaiden miesten lausuntoja, jotka ovat
eturivissä sinä pelottavan vaikeassa
ja vaarallisessa taistelussa, jota käy-
dään Venäjän bolshevikeja vastaan."

Spargo kai tarkoittaa sellaisia "va-
rallisia taistelijoita" kuin esimerkik-
si hän itse, Ole Hanson ja New Yorkin
senaattori Lusk, jotka käyvät tä-
tä "pelottavan vaarallista" taistelua
useamman tuhansien maillen päästä
Neuvostovaltaa vastaan.

Mutta nyt pä kiukustuikin Easley
tykkäänään. Hän alkoi kaivella men-
neisyyttä ja löysikin kirjan "Syndi-
kalismi" jonka on kirjoittanut Spargo
jolloinkin silloin kuin hänen taiste-
lunsa yleensä on ollut paljon "vaarat-
tomampaa" — luonnollisesti. Ja täs-
tä kirjasta on Easley löytänyt seura-
van lauseen: "En vastusta sabotageja
sen vuoksi, että erikoisesti kunnioit-
taisin 'lakia ja järjestystä', enkä sen
vuoksi että minulla olisi suuri kunnio-
itus 'omistusoikeutta' kohtaan. Ei
yksikään näistä asioista ole minulle
erittäin pyhä — tuhat kertaa tär-
keämpänä pidän oman luokkanii va-
pauttamisen. Jos luokkani voisi va-
pautua riistännästä loukkaamalla o-
mistavan luokan tekemiä lakeja, avoi-
mella kapitalilla, rikkaiden omaisuuden
valtaamisella, joidenkin rakennuksien
polttamisella tai tappamalla joitakin
omistavan luokan jäseniä, niin toivon
vilpittömästi, että minullakin tulisi
olemaan riittävästi rohkeutta ottaa-
seni osaa tällaisiin tekoihin."

Jaa-a. Nyt on Spargon vuoro vas-
tata, johon hän on sangen taitava. Ja
kun hän on Spargo, voi hän vastata
niinkin, että hänen luokka-asemansa
on tuon kirjoittamisen perästä muut-
tunut, jotenka se taasenkin pitää
paikkansa hänen taistellessaan entis-
tä luokkaansa, köyhälistöä, vastaan.

Syllälapsen käsittelystä

Syllästä on aina käsiteltävä hyvin
huolellisesti. Hänen luustonsa on vie-
lä heikkoa ja taiftuu helposti. Muita
pahoja seurauksia liika paljosta tai
huolimattomasta käsittelystä on se,
että lapsen lihakset tulevat kipeiksi,
mikä taas aiheuttaa lapsessa kärtä-
syyttä. Käsitteily ruokkimisen jäl-
keen häiritsee ruuan sulatusta. Re-
tuuttaminen, hypittäminen ja kiikut-
taminen tekee lapsen hermostuneeksi.
Vasta syntynyt lapsi ei voi kääntyä
vuoteessaan. Jos hän saa liika kau-
an maata yhdessä asennossa, väsy-
vät hänen lihaksensa, minkätähden
syötettäväksi tahi puhdistettaissa lap-
sen asentoa on valhdettava. Aina
on katsottava, että selkä ja pää ovat
suorana ja että kädet ja jalat ovat
vapaina. Silmiä on varjeltava kirk-
kaalta valolta.

Jos tahdotaan pitää lasta toisella
käsivarrella, niin on hänet otettava
selälleen vasemmalle käsi varrelle kan-
nattamalla hänen niskaansa ja pää-
tään kämmenellä ja sormilla ja pai-
namalla hänen ruumistaan itseään
vasten vasemmalla kyynäspäällä. Xi-
kkää koskaan kantako syllästä-olka-
päällänne.

Lasta ei ole opetettava pitämään
päättään ylhäällä omin voimin ennen-
kuin neljän kuukauden vanhana eikä
istumaan ennenkuin kuuden kuu-
kauden vanhana. Sitä ennen on sel-
kärunkaa, niska ja pää aina kan-
natettava. Älkää koskaan nostako
lasta käsistä vaan olkapäistä tai ruu-
mista. Kävellessänne vähän van-
hempien lasten kanssa älkää kävelkö
liian nopeaan älkää pakottako häntä
kurkoittamaan teille kättään talut-
taaksenne häntä. Semmoisessa a-
sennossa on valkea kävellä.

VALKAISIAOHRANAPOMO SATO- JENTUHANSIEN KAVALTAMI- SESTA SAANUT 8 KK.

V. k. 6 p:nä oli Viipurin raastuvan-
oikeuden 2:lla osastolla käsiteltävänä
valtiollisen keskuspoliisin Viipurin o-
saston ent. päällikköä Kasper Holm-
strömiä vastaan nostettu kavallus-
juttu.

Valtion edustaja vaati vastaajaa
korvaamaan valtiolle sen rahamäärän,
mikä asian käsittelystä todettaisiin
vastaajan kavaltaneen.

Vastaaja Holmström jätti oikeudel-
le kirjallisen lausunnon, jossa selosti
alkaisempaa toimintaansa ja oloaan
yleisesikunta 3:n alaisen lentävän poli-
siikomennuskunnan Viipurin osas-
ton päällikkönä. Samassa kirjelmäs-
sä vastaaja selitti mitenkä pako oli
tapahtunut, nim. että hänellä oli tas-
kussaan avain, joka sattumalta sopi
lukkoon ja hän meni Ruotsiin (!)

Vastinekirjelmässään H. myönsi of-
keaksi syytteen, jonka mukaan vas-
taaja toimiessaan keuhällä 1919 yleis-
esikunta 3:n alaisen valtion lentä-
vän poliisiomennuskunnan Viipurin
osaston päällikkönä oli alkuaan jättä-
nyt tiiltämättä erältä pidättämitään
henkilöiltä takavarikoimiaan rahoja
yht. 117,984 mk. 10 p., 20,625 rpl. 50
kop. sekä 720 Saksan mk.

Harkittuaan asiaa antoi oikeus pää-
töksen, jonka mukaan tuomitsi vas-
taajan 8 kk:ksi kuritushuoneeseen ja
5 v:ksi valtion palvelukseen kelpaa-
mattomaksi, ja lisäksi korvaamaan
valtiolle 67,958 mk. 75 p., 789 rpl. 97
kop. ja 720 Rmk.

— Kenelle ei vielä tule
Toveritar, kiiruhtakoon tilaa-
maan sen heti!

Eteenpäin proletaarit!

Käy eteenpäin taistelun tiellä,
Älä viivähdi, uinumaan jää!
Ei väsymys saa vallata vielä —
nyt, nyt juuri pystyhyh pä!
Taiston hetki ei kaukana lie....

Ei huokailu, kuhnailu auta.
Proletaareilla on selviö tää:
Eteenpäin, vihdoinkin kuumaksi rauta,
jota ei saa enää kylmentää,
vaan se tulisemmaks' taottava on!

Eteenpäin, käy rehelligin mielin,
vallankumouksellisten joukkoon käy!
Luokkapetturit jos katalin kielin
luoksesi valheineen ennättäy,
heidät armotta karkoita pois.

Älä käy heidän kanssaan vääriin —
Eteenpäin nyt astus vain
Suorinta tietä pääsemme päämäärään,
Marxin neuvoja kun seuraamme ain.
Ei me "luopioita" kuunnella.

Kolmas kansainvälinen tietä näyttää.
Eteenpäin! Vanha järjestelmä murs-
kaamaan.

Eteenpäin, ilo rintamme täyttää,
kun utta tilalle käymme rakenta-
maan!

H. M.

...Sorrosta ei ole apua...

Ranskan poliisin kommunistien
nuorisoliiton hillitön vainoaminen on
tuottanut toisia seurauksia kuin mitä
hrat Briand ja kumppanit ovat toivo-
neet. Poliisin vainot ovat "kansan-
tajuistuttaneet" kommunistista nuori-
soa ja sen orgaaneita. "L'Avant-
Garden" yhdeksännestä numerosta
täytyi ottaa toinen palnos koska ensi-
mäinen ei riittänyt ja toinenkin
meni kuin kuumille kiville kahden
päivän kuluessa. Useilla palkkakun-
nilla on pidetty protestikokouksia
sortoa vastaan ja Ranskan monissa
huomattavissa kaupungeissa on pe-
rustettu uusia järjestöjä. "Internat-
ionale Jugendkorrespondenz" on huo-
mauttanutkin, että "poliisin Ranskan
kommunistista nuorisoliikettä kohtaan
kohdistamat vainot ovat johtaneet
vain päinvastaiseen kehitykseen sillä
nuorisoliike on edistynyt jättiläis-
kelin."

Maidon hinta Helsingin kaikissa
maitokaupoissa alentunut 1:75 pen-
nistä 1:50 penniin litra.

LAHTARI EI VOINUT VÄLTÄÄ KOHTALOAAN.

Suomen Roomassa olevan lähetys-
tön ilmoituksen johdosta, että meri-
mies Hugo O. Sällinen Tampereelta,
joka on syntynyt Viipurissa elokuun
31 päivänä 1894, on maaliskuun 3—9
päiväin välillä hukunut Koalackissa
Senegalissa, kehoittaa ulkoministeriö
Hämeenlinnän maaherraa toimitta-
maan ministeriön selvityksen Sälli-
sen oikeuden omistajista sekä teke-
mään ilmoituksen asiasta kirkkoher-
ranvirastolle asianmukaisista merkin-
töä varten kirkonkirjoihin.

Mainittu Sällinen oli suuri roisto.
Kuullessaan valkoiseen armeijaan,
oli hän vakinaisena vapaehtoisena
kentätuomioiden täytäntöpanijana.
M. m. Valkeakoskella tappoi hän kym-
meniä työllisiä. Myöskin Viipurin
vankileirillä olleet muistavat hänen
ampumisiaan. Samoin monet punik-
kien vaimot jotka saunajonossa pyr-
kivät miehiään tapaamaan. Tekojaan
häveten lähti hän sitten merille, jos-
sa tapasi kohtalonsa.